[image: ][image: TIMBRE OFICIAL CMI ATUALIZADO]

  INDICAÇÃO N° ______358_______ / 2020.

                              	INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, providências urgentes junto aos órgãos competentes, a possibilidade de IMPLANTAÇÃO DE BARREIRAS DE FERRO OU MANILHAS NA CALÇADA PARA EVITAR ACIDENTES COM VEICULOS MAIORES, na esquina da Avenida Almeida da Cunha, com a Avenida Mario Andrade, no Bairro Residencial Parque Marengo, neste município.
JUSTIFICATIVA

                               Tal solicitação faz-se necessária, porque a Avenida Almeida da Cunha é uma decida muito incline, já ocorreram vários acidentes, inclusive com óbito e a residência está em perigo constante de ser invadido por algum veículo, desgovernado. Conforme estudo que foi efetuado pela Defesa Civil e não foi tomada nenhuma providência até a presente data.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 23 de Março de 2020.

_______________________
CESAR DINIZ DE SOUZA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 438/2020 - 23/03/2020 O

33 - PROCESSO 437/2020

image2.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo

IiAqvaQvicErvBS